



Nota van Inlichtingen bij: **Beschermd wonen en maatschappelijke opvang Duin- en Bollenstreek**
Gepubliceerd onder nummer: **GEZ 202006 PRJ-2000300 / TenderNed-kenmerk: 317851**
Datum: **9 november 2021**

Nr	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	Selectieleidraad, Paragraaf 2.13	Inzet van onderaannemer: mag een onderaannemer door meerdere hoofdaannemers gecontracteerd worden?	Ja, dat mag. Mits de hoofdaannemer (maar) garandeert, dat de door hem te leveren zorg, in relatie tot onze zorgbehoefte, niet in het gedrang komt, bijvoorbeeld wanneer de betreffende onderaannemer ook moet worden ingeschakeld (zie par. 3.2 herziene Selectieleidraad) door een andere hoofdaannemer. Verder dient de inzet van zo'n onderaannemer die door meerdere hoofdaannemers wordt ingezet, door gegadigde te worden aangegeven (toegelicht) in Bijlage C1 (par. 4.4 herziene Selectieleidraad).
2	Contract	Selectieleidraad, Paragraaf 2.13: Aanmelding als Hoofdaannemer	U geeft aan dat een hoofdaannemer na aanmelding slechts van onderaannemer op wiens draagkracht en/of bekwaamheid een beroep is gedaan wisselen, nadat de nieuwe onderaannemer is voorgelegd aan de gemeenten, etc. Vraag: u heeft het over wisselen, maar kan hoofdaannemer ook gedurende de looptijd van het contract	Ja, dat kan. Wij stellen geen verbod op onderaannemers in de uitvoering, vermits deze onderaannemers vooraf ter schriftelijke goedkeuring van opdrachtgever worden voorgelegd/voorgesteld.

			een extra onderaannemer toevoegen (dus niet perse wisselen)? Uiteraard rekening houdend met de voorwaarden en benodigde goedkeuring door opdrachtgever.	
3	Inhoud	Bijlage C1	U gebruikt in bijlage C1 18x het woord 'concreet'. Wat verstaat u precies onder concreet? Of Kunt u een voorbeeld geven van concrete onderbouwing?	Met 'concreet' doelen wij op een toelichting die onder meer gebaseerd is op duidelijkheid, feiten, zekerheden en (een) werkelijk bestaande en navolgbare, te controleren, situatie(s).
4	Inhoud	Bijlage C1	Vraag gaat over Bijlage C1. Bij A staat beschreven omschrijving: minimaal 3 cliënten bij toelichting staat: geef concreet aan hoeveel cliënten betreffende zorg van u gaan ontvangen. Naar mijn idee spreekt dit elkaar tegen.	Per nader selectie criterium op Bijlage C1 geeft u aan of u wel of niet voldoet (door middel van de keuze: 'Ja' of 'Nee'). Als u aangeeft te voldoen aan een nader selectie criterium (door middel van de keuze 'Ja'), dan geeft u verder concreet aan hoeveel cliënten de betreffende zorg van u gaan ontvangen, en licht u dat aantal concreet toe. Dit betekent dat het antwoord <i>minimaal</i> 3 cliënten is, maar ook een groter aantal kan omvatten.
5	Inhoud	Bijlage C1	Bij B en C staan dezelfde vragen, wat wordt hiermee bedoeld? Mocht het niet hetzelfde zijn dan horen we graag wat we onder B en onder C dienen in te vullen.	Dat is niet hetzelfde. Op bijlage C1 gaat nader selectie criterium B over 'zorg op basis van scheiden wonen en zorg'. Dit is als volgt gedefinieerd (zie ook Nota van Inlichtingen 1, vraag en antwoord 4): "Bij scheiden wonen en zorg gaat het om geclusterde Beschermd Wonen-woonvormen. Daar vallen alle modules onder minus Huisvesting en inventaris." Nader selectie criterium C gaat over 'BW thuis'. 'BW thuis' is daarbij gedefinieerd als volgt (zie ook Nota van Inlichtingen 1, vraag en antwoord 4):

				"Bij Beschermd Wonen thuis gaat het om individuele ondersteuning (alle modules onder minus Huisvesting en inventaris en Veiligheid en sociaal beheer) in een eigen woning." Zie ook Begrippenlijst (herziene versie 2).
6	Inhoud	Bijlage C1	Bij elke vraag hebben wij beschreven wat wel leveren/bieden aan begeleiding. Is dit voldoende, of verwacht u nog iets anders en zo ja wat dan?	Wat wij verwachten staat in paragraaf 4.4 van de herziene Selectieleidraad beschreven. Het is aan de gegadigde om een aanmelding te doen. Niet aan de Opdrachtgevers. Daarbij zegt het "wat wel leveren/bieden aan begeleiding" uit de vraag ons onvoldoende, om een antwoord op te geven. Aanmeldingen zijn niet inzichtelijk voor de gemeenten zolang de termijn voor aanmelden niet is verstreken. Graag biedt RIJK, die deze aanbesteding op het proces begeleidt, een vrijblijvende online informatiesessie aan over TenderNed. Hierin komt aan bod hoe aanbidders hun aanmelding tot de dialoofase kunnen indienen. De volgende opties zijn beschikbaar: - Optie 1: woensdag 24 november 2021: 10:00 uur - Optie 2: donderdag 25 november 2021 14:00 uur Bij interesse kunt u uw beschikbaarheid voor één of beiden opties doorgeven via de Berichtenmodule van TenderNed. Doet u dit a.u.b. onder attentie van: Informatiesessie TenderNed.

7	Inhoud	BW locatie in Leiden	In bijlage C1 - invulformat nadere selectie staat bij B: "U bent concreet in staat en bereid om zorg op basis van scheiden wonen en zorg aan minimaal 3 cliënten in de Duin- en Bollenstreek te leveren." Bij onze regionale voorziening in Leiden leveren we dit aan cliënten uit de Duin- en Bollenstreek. Voldoen we dan aan deze eis, of moet de locatie van de te leveren zorg daadwerkelijk in de Duin- en Bollenstreek gevestigd zijn?	Wij verwachten dat u bij selectiecriterium B concreet in staat en bereid bent om zorg op basis van scheiden wonen en zorg aan minimaal 3 cliënten in de Duin- en Bollenstreek te leveren. Dit selectiecriterium gaat over een toekomstige situatie ten aanzien zorg op basis van geclusterde Beschermd Wonen-woonvormen in de Duin- en Bollenstreek, per 1 januari 2023. Daar vallen alle modules onder minus Huisvesting en inventaris. Een BW locatie in Leiden voldoet niet aan deze definitie.
8	Inhoud	Herziene selectieleidraad Blz. 8, paragraaf 1.5., punt 2b.	Hier wordt gesproken over het realiseren van de door- en uitstroom van cliënten uit BW en MO door te sturen op voldoende beschikbaarheid van woningen t.b.v. uitstroom. Bij wie ligt de taak van het faciliteren van deze woningen en bijbehorende uitstroom?	Uitstroom gaat via C-woningen, we willen meer woningen en dit vastleggen in de prestatieafspraken corporaties en dit bouwopgave van de gemeente. Over de omvang van de opgave doet Companen onderzoek. Dit wordt ingebracht in de dialoogfase.
9	Inhoud	Herziene selectieleidraad Blz. 8. Punt 2.	Wat wordt verstaan onder BW thuis?	Zie vraag en antwoord 5 van deze Nota van Inlichtingen en herziene (2) versie begrippenlijst.
10	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz. 10, Toelichting per doelstelling, punt 1.	Hier wordt gesproken over een peildatum, wanneer is deze peildatum?	Wij verwijzen u voor dit antwoord naar de herziene selectieleidraad, paragraaf 1.6.1 Beschermd wonen, pagina 9: <i>"Alle cijfers die zijn gebruikt voor deze business case zijn gebaseerd op datasets met peildatum 01-07-2021 van Holland-Rijnland."</i>
11	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz. 10, Toelichting	Op welke periode zijn de uitstroomcijfers van de afgelopen jaren gebaseerd en hoe verhoudt zich dit tot de landelijke norm?	De landelijke norm is het ingroepad dat het Rijk nog moet vaststellen. Wij gebruiken de uitstroomcijfers van de afgelopen jaren. Zie bijlage 'Dashboard

		per doelstelling, punt 2.		Beschermd Wonen D&B trend zonder WLZ' bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.
12	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz. 10. tabel 2, punt 2a en 2b.	Waarop is het door en uitstroom percentage gebaseerd? Tevens is dit aangepast in de herziene versie van 15% naar 20%, waar is dit op gebaseerd?	Gebaseerd op uitstroomcijfers genoemd in bijlage 'Dashboard Beschermd Wonen D&B trend zonder WLZ' bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.
13	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz. 13, Figuur modules.	Hoe zijn de drie intensiteits-tredes genoemd bij Module 1 en 2 berekend en ingericht?	Wij verwijzen u voor het antwoord naar de mededeling (4) in de Nota van Inlichtingen 1: <i>"Gelijktijdig met de onderliggende dialooggerichte aanbesteding vindt een regionaal adviestraject plaats voor de bekostiging en tariefstructuur. Dit is tevens onderdeel van het inkooptraject specialistische Maatschappelijke zorg Holland Rijnland. U vindt via deze Link naar TenderNed informatie over dit traject. Via deze link vindt u informatie over:</i> <i>1. De geplande marktconsultaties in het kader van de regionale en subregionale inkooptrajecten maatschappelijke zorg 2023</i> <i>2. De schriftelijke consultatie over het bekostigingsmodel voor de taken maatschappelijke zorg</i> <i>Via de link leest u hoe u zich kunt aanmelden voor de bijeenkomsten inzake de regionale tariefuitvraag."</i> De eerstvolgende marktconsultaties met de aanbieders vinden plaats op 2 en 9 december 2021, voor meer informatie: maatschappelijkezorg@hollandrijnland.nl of zorg@rebelgroup.com.

14	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz. 20, paragraaf 2.7.	In de planning wordt aangegeven dat aanbieders uiterlijk binnen twee werkdagen het verzoek tot aanvulling van de gemeente kunnen beantwoorden. Is hier rekening mee gehouden door de gemeente dat deze deadline in de kerstperiode valt?	Hiermee is rekening gehouden, want het valt niet in de kerstperiode (zie planning herziene versie Selectieleidraad).
15	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz. 30.	Op welke manier gaat de gemeente Lisse invulling geven aan de zorg voor de cliënten die buiten de dekking vallen, in geval van 20 geselecteerde gegadigden zonder dekking van het zorglandschap? Hoe wordt deze zorg georganiseerd?	Wij speculeren niet over zaken/gevallen die op dit moment niet aan de orde zijn. Verder hebben wij thans geen enkele aanleiding te (moeten) veronderstellen, dat de betreffende dekking onvoldoende zal zijn.
16	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz. 31.	Onder Tabel 8 wordt gesproken over een transformatiemanager, die bekostigd wordt door de zorgaanbieder. Wie levert de transformatiemanager aan?	De zorgpartijen/gegadigden.
17	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz. 33 paragraaf 6.4 Beoordelingscommissie.	'De inschrijvingen worden op het gunningcriterium kwaliteit beoordeeld door een beoordelingsteam bestaande uit alle inhoudelijke teamleden van het projectteam.' Uit wie bestaat het projectteam?	Alle deelnemende gemeenten zijn in het projectteam vertegenwoordigd door afgevaardigde beleidsadviseurs en/of contractmanagers van de desbetreffende gemeente.
18	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz. 7.	Bij de BW-aantallen die de gemeente noemt worden cijfers gebruikt die op 01-07-2021 zijn gemeten. Deze cijfers zijn gemeten tijdens de COVID-19 pandemie. Is deze peildatum representatief voor het gemiddelde?	De cijfers zijn al enige tijd vrij constant en dus is peildatum 01-07-2021 representatief voor het gemiddelde.
19	Inhoud	Herziene selectieleidraad.	Klopt het dat op basis van de gegeven input de business case nog kan worden aangepast?	Ja, uw aanname is correct, dat de business case nog aangepast kan worden op basis van de input in de dialoofase.

		Blz. 9, paragraaf 1.6.		
20	Inhoud	Herziene selectieleidraad. Blz.11, 1.7.1, Bekostigingskeuze.	Hoe worden aanbieders geïnformeerd over het verloop en de inhoud van het kostprijsonderzoek, de tarieven en het bekostigingsmodel?	Wij verwijzen voor het antwoord naar de mededeling (4) in de Nota van Inlichtingen 1: <i>"Gelijktijdig met de onderliggende dialooggerichte aanbesteding vindt een regionaal adviestraject plaats voor de bekostiging en tariefstructuur. Dit is tevens onderdeel van het inkooptraject specialistische Maatschappelijke zorg Holland Rijnland. U vindt via deze Link naar TenderNed informatie over dit traject. Via deze link vindt u informatie over:</i> <i>2. De geplande marktconsultaties in het kader van de regionale en subregionale inkooptrajecten maatschappelijke zorg 2023</i> <i>3. De schriftelijke consultatie over het bekostigingsmodel voor de taken maatschappelijke zorg</i> <i>Via de link leest u hoe u zich kunt aanmelden voor de bijeenkomsten inzake de regionale tariefuitvraag."</i> De eerstvolgende marktconsultaties met de aanbieders vinden plaats op 2 en 9 december 2021, voor meer informatie: maatschappelijkezorg@hollandrijnland.nl of zorg@rebelgroup.com. De meest actuele informatie is beschikbaar via het regionale traject. Aan de hand van de uitkomst van het regionale traject en het vaststellen van de bekostiging en tariefstructuur informeren de

				gemeenten van de Duin en Bollenstreek gegadigden in deze dialooggerichte aanbesteding.
21	Inhoud	huisvesting	In hoeverre ziet u BW als tijdelijk als er op deze krappe huizenmarkt geen geschikte woning te vinden is zodat doorstroom naar zelfstandig wonen bemoeilijkt wordt?	Daarom hebben de gemeenten een doorstromingsopgave, zie ook vraag en antwoord 8 van deze Nota van Inlichtingen. Dit is ook een onderwerp in de dialoogfase.
22	Inhoud	paragraaf 2.1 Algemeen	U benoemt de eerste fase als preselectiefase in 2.1. terwijl in de rest van het document over de selectiefase gesproken wordt. Kunt u bevestigen dat hiermee hetzelfde bedoeld wordt? Zo niet, kunt u het verschil tussen deze twee fases definiëren?	Uw aanname is correct. Wij bevestigen dat met beide termen dezelfde selectiefase binnen deze dialooggerichte aanbesteding wordt bedoeld.
23	Juridisch	3.3. Bewijsstukken aan te leveren na selectiebeslissing	De Gedragsverklaring Aanbesteden kan op dit moment niet worden aangevraagd vanwege een storing bij Justis. Indien dit na de selectiebeslissing op het moment van vereiste indiening nog niet opgelost is, hoe kijkt u dan aan tegen een recent verlopen Gedragsverklaring Aanbesteden?	Volgens Screeningsautoriteit Justis is de door u benoemde storing inmiddels verholpen. Zie hier het nieuwsbericht op de website van Justis. Aanvragen kunnen weer digitaal worden ingediend. Wij gaan niet akkoord met een verlopen Gedragsverklaring Aanbesteden. Gelet op paragraaf 3.3 (sub 1) van de herziene versie van de Selectieleidraad en onze planning (paragraaf paragraaf 2.2. herziene Selectieleidraad) is een Gedragsverklaring Aanbesteden thans tijdig te verkrijgen.